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OGGETTO: Risposte ai QUESITI AMMINISTRATIVI Procedura aperta per

I'affidamento in outsourcing del Servizio di fornitura e gestione integrata dello
Strumentario chirurgico e di Sterilizzazione delllA.O. di Cosenza, per anni 5 (cinque),
con esercizio del diritto di opzione al rinnovo per ulteriori anni 3 (tre). CIG

7630098C0C.

QUESITO N. 1: “Con riferimento ai requisiti minimi di partecipazione richiesti allart.

1, Busta amministrativa, lett. d.11) del Disciplinare di gara, ed in particolare, al requisito di

capacita tecnico e professionale per il quale é richiesto un fatturato per servizi analoghi

minimo_annuo pari ad € 3.000.000,00 realizzato nellultimo triennio (2015-2016-2017) ed al

requisito di capacita economica e finanziaria per il quale é richiesto un fatturato globale

minimo_annuo pari ad € 3.000.000,00 riferito agli ultimi tre esercizi finanziari (2015-2016-

2017), si chiede conferma che il requisito di cui alla capacita tecnico e professionale sia da

intendersi qda/e fatturato per servizi analoghi complessivo nel triennio pari ad € 3.000.000,00

tenuto altresi conto che in caso contrario il fatturato richiesto risulterebbe sproporzionato
sia rispetto a/. requisito di faﬁurafo globale che rispe ffo allimporto annuale .a base dasta”

RISPOSTA AL QUESITO N. 1: L'importo di € 3.000.000,00 & importo annuo, per un
totale, per il triennio di riferimento (2015-2016-2017) di € 9.000.000,00, a fronte della base

d'asta di € 11.375.000,00 oltre IVA (per anni cinque). Il Codice dei contratti, precisa infatti,

che il fatturato minimo annuo richiesto non pud comunque superare il doppio del valore stimato

dell'appalto, calcolato in relazione al periodo di riferimento dello stesso, che in questo caso &

di € 22.750.000,00 oltre IVA.




QUESITO N. 2: " Con riferimento al requisito di cui allart. 1, Busta Amministrativa,

lett. d.17) del Disciplinare di gara, ed in particolare alla richiesta di Autorizzazione ADR per i/
trasporto di merci pericolose classe 6.2 (materiale infettante) e con riferimento al Vs.
successivi chiarimenti in merito al possesso di tale autorizzazione, si chiede conferma che i/
requisito si possa ritenere soddisfatto qualora una Societa partecipante alla procedura
ricorra al subappalto e presenti in gara la terna dei subappaltatori ognuno dei guali sia in

possesso della suddetta autorizzazione”.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2: Si conferma guanto gid precisato nella risposta al
QUESITO N. 15 DEL 16.11.2018. "

Il Responsabile del Procedimento




